
Komise pro rozvoj OB 
 

Organizační zabezpečení a základní pravidla pro pořádání závodů Olympiády škol ve 
spolupráci s AŠSK ČR v roce 2004 

 
Základní informace 
 
Olympiáda škol v orientačním běhu je náborová akce pro školní kolektivy s možností postupu 
až na úroveň celostátního finále.Vítěz celostátního finále má možnost účasti na mezinárodní 
olympiádě škol. 
Předpokládá se tříúrovňová soutěž se snahou o co největší účast školních družstev.Okresní 
kola a krajská kola zajistí krajské svazy orientačního běhu.Celostátní finále pak Český svaz  
orientačního běhu ve spolupráci s Asociací školních sportovních klubů České republiky.  
  
Jednotlivé závody 
 
Okresní kola  Pokud možno dvoukolová základní soutěž.Ve velkých městech je možné 

pořádat městské kola.Přístup mají všechny školní subjekty bez omezení. Cílem 
těchto kol je co nejmasovější účast. Pokud se soutěž družstev koná vícekolově, 
body se s těchto kol sčítají.Do vyššího kola postupuje vítěz družstva kategorie : 
II. - III.+ IV. a V.( Viz.kategorie.) 

Obtížnost závodu: Tratě charakteru závodu C až D se zkrácenými délkami. Příměstské 
lesy,parky,sídliště.Využijte zimních lig v regionech.  

Financování : Zajistit přes granty obcí a měst,sponzoři,AŠSK apod. 
Termíny konání : září 2003 až duben 2004 
Poznámka : V případě neuspořádání okresního kola může do krajské ho finále postoupit 

nominovaná škola,která má k OB  dobré podmínky. 
Krajské finále Výběrové kolo.Postupují vždy vítězné družstva v jednotlivých kategoriích: 

II.( D5+H5) - III.( D7,H7)+IV.(D9,H9)- V. (DS,HS) 
Kraj Jihočeský 7 okresů 21 družstev  
Kraj Ústecký  7 okresů 21 družstev 
Kraj Karlovarský 3 okresy 9 družstev  
Kraj Jihomoravský 7 okresů 21 družstev 
Kraj Královehradecký 5 okresů 15 družstev  
Kraj Moravskoslezský  6 okresů 18 družstev 
Kraj Liberecký 4 okkresy 12 družstev  
Kraj Olomoucký 5 okresů 15 družstev 
Kraj Plzeňský 7 okresů 21 družstev 
Kraj Pardubický 4 okresy 12 družstev 
Kraj Pražský 10 okresů 30 družstev  
Kraj Vysočina 5 okresů 15 družstev 
Kraj Středočeský 12 okresů 36 družstev  
Kraj Zlínský 4 okresy 12 družstev 

 
Čísla jsou uvedená v maximální účasti družstev.Pořadatelem krajského 
finále je Krajský svazOB nebo příslušný oblastní svaz ve spolupráci 
s Krajskou Radou AŠSK ČR. 

  
Obtížnost závodu : Tratě charakteru závodu C v příměstských lesích,parky. 
Financování : Z rozpočtu KsOB,KR AŠSK,granty krajů,sponzoři. Dopravu na KF hradí 

vysílající složka. 
Termíny konání : do 20.května 2004 a pak poslat výsledky pořadatelům Celostátního finále, které 

se koná v Pardubicích.  
Celostátní finále Výběrový závod.Účastní se vítězové jednotlivých krajů v karetoriích : III.+ IV 

(D7,H7,D9,H9) V. (DS + HS) Družstva krajů,které v kategorii III.+IV.obsadily 



v Celostátním finále v Ostravě v roce 2003 l.-6.místo, mohou postavit dvě 
družstva.Zúčastní se tedy 20 družstev ZŠ a 14 SŠ. Pořadatelem je oddíl 
pověřený Českým svazem orientačního běhu, který do konce února 2004 
zveřejní rozpis závodu. 

Obtížnost závodu : Tratě charakteru B,lesy,parky 
Financování : ČSOB příspěvek na finále,sponzoři, Rada AŠSK ČR 
Termín konání : 2.června 2004 - středa dopoledne 
Místo konání : Pardubice 
Pořadatel : Český svaz orientačního běhu pod záštitou Rady AŠSK ČR  
Technické provedení TJ Lokomotiva pardubice  
Pokyny k organizaci Startovné se neplatí. Dopravu na všechny soutěže hradí vysílající složka. 
 
 
Zpracoval : Pavel Jahn, Žerotínova 9, 747 O7 OPAVA pavel jahn@idp.cz 


